sistente en la copia autorizada del Notario Eduardo Avello Concha, correspondiente 
a la factura N° 1106289, de fecha 28 de octubre de 2005, emanada de la Farmacia Sal­
cobrand, que da cuenta de la adquisición de tres cajas de Iskimil 75 mg comp., a un 
precio unitario de $19.800 (diecinueve mil ochocientos pesos) cada uno y de tres ca­
jas de Plavix 75 mg. comp., a un precio unitario de $48.990 (cuarenta y ocho mil no­

vecientos noventa), la cual fue emitida a nombre de doña Elena Dossow, compra 
realizada y certificada por el propio Ministro de Fe antes individualizado, como por

[...]

farmacéuticas, lo que a su vez fue ratificado por la prueba documental consistente en 
la factura N° 1106289, de fecha 28 de octubre de 2005, emanada de la Farmacia Salco­
brand, que da cuenta de la adquisición de tres cajas de Iskimil 75 mg. comp., a un 
precio unitario de $19.800 (diecinueve mil ochocientos pesos) cada una." 

Es muy interesante anotar, como los jueces se detienen a declarar que el querellado 
tuvo conocimiento de la existencia de la patente, de su específica protección y de 
cómo la alta especialización del acusado en el área farmacéutica fue un elemento